
Urbroj: 135/2021  

Oklaj, 22.3.2021. godine 

 

 

Na temelju članka 5. stavka 2, članka 8., članka 10. i članka 17. Zakona o pravu na pristup 

informacijama (NN 25/13 i 85/15), direktorica društva EKO Promina d.o.o. donosi 

 

ODLUKU 

 

o ustroju Kataloga informacija društva EKO Promina d.o.o. 

 

Članak 1. 

 

Ovom se odlukom uređuje katalog informacija društva EKO Promina d.o.o. (u daljnjem tekstu: 

Katalog informacija) koje stvara, posjeduje, ili s kojima raspolaže društvo EKO Promina d.o.o. (u 

daljnjem tekstu: Društvo) i u cilju ostvarivanja javnosti rada i omogućavanju pristupa informacija 

i dokumentima u smislu Zakona o pravu na pristup informacija i drugim propisima. 

 

Članak 2. 

 

Katalog informacija sadrži sistematizirani pregled informacija s opisom sadržaja, namjenom, 

načinom davanja i vremenom ostvarivanja prava na pristup informacijama iz djelokruga Društva 

te je sastavni dio ove Odluke. 

 

Informacije iz Kataloga informacija Društva u skladu s dinamikom prikupljanja podataka i 

pripreme informacija objavljuje na svojoj internetskoj stranici www.eko.promina.hr u cilju 

informiranja šire javnosti o pitanjima iz svog djelokruga rada. Pregled informacija podrazumijeva 

one informacije kojima Društvo raspolaže u određenom trenutku. 

 

Ukoliko informacija nije javno objavljena, pristup informaciji se podnositelju zahtjeva može 

omogućiti neposrednim davanjem informacije, davanjem informacije pismenim putem, uvidom u 

dokumente i izradom preslike dokumenata koji sadrže traženu informaciju ili drugi način koji je 

prikladan za ostvarivanje prava na pristup informaciji. 

 

Članak 3. 

 

Način i vrijeme ostvarivanja prava na pristup informacijama iz članka 2. ove Odluke u tvrđeni su 

Odlukom o imenovanju službenice za informiranje, dostupne na internetskim stranicama Društva. 

 

Članak 4. 

 

Društvo će uskratiti pravo na informaciju odnosno uvid u dokumentaciju ako je ona zakonom, 

općim aktom ili odlukom Uprave određena kao poslovna tajna. 

 

Društvo je dužno korisniku omogućiti pristup informaciji u što kraćem roku, a najkasnije u roku 

od 15 dana od dana primitka zahtjeva. 

http://www.eko.promina.hr/


Članak 5. 

 

Sukladno Kriterijima za određivanje visine naknade stvarnih materijalnih troškova i troškova 

dostave informacije (NN 12/14 i 15/14) Društvo od korisnika prava na informaciju može naplatiti 

stvarne materijalne troškove u vezi s pružanjem i dostavom tražene informacije. 

 

Članak 6. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se na internetskoj stranici Društva. 

 

 

 

 

Direktorica: 

 

dr. sc. Barbara Nakić-Alfirević, dipl. ing. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


